
Gymnázium, Zábřeh, náměstí Osvobození 20 

Zajištění hygienických podmínek při účasti žáků ve škole v červnu 2020 

Před zahájením osobní účasti žáků ve škole a každý den po ukončení výuky bude uskutečněn důkladný 
úklid a dezinfekce všech využívaných prostor.  

Zvýšená pozornost bude věnována dezinfekci školních lavic, stolů a povrchů, jako jsou např. kliky, 
vodovodní baterie, zařízení školní jídelny, WC apod. Stoly ve školní jídelně budou desinfikovány  
po ukončení konzumace jídla každé skupiny žáků. 

Pro čištění a dezinfekci budou používány dezinfekční prostředky, které působí virucidní aktivitou.  

V každé učebně, ve které budou probíhat aktivity pro žáky, bude umístěn desinfekční prostředek  
na ruce s dávkovačem.  Tento prostředek bude umístěn také při vstupu do budovy školy, na všech WC, 
při vstupu do školní jídelny a v místnosti určené pro izolaci osoby s podezřením na nákazu COVID 19. 

Toalety budou vybaveny umyvadlem s tekoucí pitnou vodou, mýdlem v dávkovači, nádobou  

na dezinfekci s dávkovačem a jednorázovými papírovými ručníky pro bezpečné osušení rukou. Stejně 

vybaveno bude také umyvadlo na chodbě v každém podlaží budovy školy.  

 
 
Zábřeh, 29. 5. 2020 

 


